
Neon – rádio s hodinami a bluetooth MS107 

Uživatelský manuál 

 

Bezpečnostní upozornění 

- Přečtěte si pozorně tento manuál před použitím výrobku a návod si uschovejte pro pozdější použití 

- Uschovejte manuál. V případě, že budete produkt přenášet na jiné místo, nezapomeňte na manuál 

- Informace o produktu jsou umístěny na spodní straně rádia 

- Produkt splňuje požadavky normy 1999/5/EC 

Poškození 

- Při vybalení překontrolujte produkt, není-li poškozen 

- V případě, že produkt nefunguje správně, nesnažte se jej nadále používat. V případě, že je produkt poškozen nebo se 

poškodil při používání, neprodleně jej vypněte, vytáhněte napájecí šňůru z elektrické sítě a konzultujte poškození 

v odborném servise. 

Umístění produktu 

- Produkt umístěte na čisté, rovné místo. Také se vyvarujte umístění na místo, které vibruje. 

- Produkt neumisťujte na šikmé nebo nestabilní plochy. Mohlo by dojít k sesunutí a následnému poškození. 

- Produkt umístěte blízko elektrické zásuvky tak aby byl jednoduše ovladatelný 

Teplota 

- Nevystavujte produkt extrémním teplotám, nebo na místa s vysokou či nízkou teplotou. Neumisťujte produkt na topení, 

plynový nebo elektrický sporák a nevystavujte jej otevřenému ohni. 

- Nevystavujte produkt přímému slunečnímu záření či jiným tepelným zdrojům. 

Vlhkost a otevřené plameny 

- Nepokládejte na žádnou část svíčky či jiné zdroje ohně a tepla 

- Vyvarujte se vzplanutí, elektrickému šoku nebo zničení produktu tím aby byl vystaven dešti, vlhkosti, kapající nebo stříkající 

tekutině. 

- V případě, že se na produkt dostane jakákoli tekutina, riskujete vážné poškození produktu. Okamžitě odpojte zařízení od 

elektrické sítě, vysušte jej a následně konzultujte to s odborným servisem. 

Větrání 

- Abyste neriskovali poškození produktu přehřátím, umístěte jej na dobře větrané místo. 

- Zajistěte prostor 5 cm kolem přístroje tak, aby bylo zajištěno dostatečné větrání. 

- Neumisťujte produkt do knihoven, sekretářů či jinak uzavřených prostor. Přesvědčte se, že je produkt dobře odvětráván. 

Bezpečnost 

- Vždy odpojte produkt od elektrické sítě v případě, že budete chtít připojit, či odpojit jiné zařízení k produktu a nebo 

v případě přemisťování. 

- Odpojte zařízení v případě bouře či blesků. 

- Vždy odpojte produkt pokud jej delší dobu nebudete používat – dovolená, při odchodu z domova. 

- Odpojte od zařízení všechny dodatečně připojené příslušenství. 

Síťový kabel 

- Ujistěte se, že síťový kabel není položen přes zařízení a nebo, že zařízení není umístěno na síťovém kabelu. Mohlo by dojít 

k poškození kabelu vlivem tepla nebo váhou samotného kabelu. 

- Síťový kabel připojte přímo do elektrické sítě, s dostatečným prostorem tak aby šlo zařízení kdykoli odpojit. 

Síťový adaptér 

- Síťový adaptér bude odepírat elektřinu v případě, že bude připojen k elektrické síti. Nenechávejte adapter připojen 

k elektrické síti po dlouhou dobu nečinnosti. Omezíte tak spotřebu elektrické energie. 

Interference 

- Neumisťujte zařízení v blízkosti spotřebičů, které generují elektromagnetické pole. Mohlo by dojít k interferenci. V případě 

umístění v blízkosti takovýchto zařízení, může dojít k poruchám ovládání, zkreslování obrazu či zvuku. 

Baterie 



- Baterie použité v dálkovém ovladači pro tuto jednotku jsou velmi malé a jsou snadno spolknutelné dětmi což může být 

nebezpečné. 

- Udržujte ovladač v bezpečí před dětmi v dostatečné vzdálenosti. V případě spolknutí vyhledejte obratem lékařskou 

pomoc. 

- Baterie vkládejte správnou polaritou do ovladače. 

- Baterie, nebo bateri packy nevystavujte ohni ani jinému tepelnému zářiči. Hrozí nebezpečí. 

Bezpečnost 

- Udržujte zařízení v bezpečí před dětmi – nejedná se o dětskou hračku.  

- Nikdy nenechávejte děti u zařízení bez dozoru. Nevkládejte do otvorů žádné předměty, které tam nepatří. Za žádných 

okolností zařízení nepoužívejte v případě, že je jakkoli poškozené. Nesnažte se zařízení otevřít. Zařízení neopravujte 

svépomoci. Hrozí vážné zdravotní poškození. 

Obsah balení 

- Jednotka zařízení 

- Síťový adaptér 

- Manuál 

Popis produktu 

1. P-/P+ Úprava datum, hodiny a čas alarmu. Výběr nastavených stanic. 

2. SET – Nastavení času. Ukládání radiostanic. 

3. Zvýšení – snížení hlasitosti. 

4. Ladění stanic 

5. Alarm1/Alarm2 – Nastavení času. Zapnutí – vypnutí alarmu. Zobrazení nastaveného alarmu.  Stop alarmu. 

6. Brightness/Snooze – Nastavení jasu displeje. Opakování alarmu. 

7. Sleep – nastavení časovače vypnutí. 

8. Zapnutí přístorje a uvedení přístroje do pohotovostního režimu. 

9. DATE – Zobrazení den, měsíc, rok a hodiny.. 

10. Přiložená FM anténa 

11. Reproduktor 

12. Prostor pro baterii. 

13. Připojení AC síťového adaptéru 

14. Displej – zobrazuje aktuální status 

Provoz zařízení  

Nainstalujte baterii. První spuštění. Odstraňte chránič baterie a vložte baterii. 

1. Šroubovákem odstraňte kryt a vložte baterii. 

2. Vložte novou baterii CR2025 správnou polaritou. 

3. Přišroubujte zpět kryt baterie. 

Poznámka – V případě delšího nepoužívání, baterii vyjměte. 

Připojte zařízení k elektrické síti. Jeden konec AC adaptéru připojte do elektrické sítě a druhý do zařízení. Při delším nepoužívání 

zařízení odpojte od elektrické sítě 

Zapnutí a vypnutí 

1. Stiskněte tlačítko on a dojde zapnutí zařízení s posledním nastavením. 

2. Přepnutí zařízení do pohotovostního režimu. Stiskněte a přidržte tlačítko pro zapnutí. Hodiny budou zobrazovat čas. 

Nastavení času – manuálně 

1. V pohotovostním režimu stiskněte a přidržte tlačítko SET na 2 vteřiny. Začne blikat „00:00“ 

2. Nastavte hodiny pomocí tlačítek P+/P-. 

3. Stiskněte tlačítko SET pro potvrzení volby – displej začne blikat. 

4. Opakujte krok 2-3 pro nastavení minut, roku, měsíce a aktuálního dne. 

Zobrazení nastaveného data – Stiskněte opakovaně tlačítko DATE a dojde k zobrazování dne, měsíce, roku a nastavených hodin. 

Obecné ovládání 

Nastavení hlasitosti – v průběhu hraní stiskněte tlačítko VOL + nebo – a zvyšte nebo snižte hlasitost. 



Nastavení jasu displeje – Stiskněte tlačítko BRIGHTNESS opakovaně a nastavte jas displeje. 

Poslech rádia 

Naladění stanic 

1. Vyberte stanici jednou z metod 

- Auto ladění – stiskněte a přidržte tlačítka TUNING+ nebo TUNING-  na jednu vteřinu či déle. Začne se měnit frekvence 

směrem nahoru nebo dolů a dojde k vyhledání stanice automaticky. 

- Manuální ladění – stiskněte opakovaně TUNING+ nebo TUNING- a zadejte frekvenci na požadovanou hodnotu. 

- Výběr nastavené stanice – opakovaně stiskněte tlačítka P+ nebo P- a vyberte uloženou stanici. Dojde k zobrazení číslo 

pozice a frekvence naladěného rádia. 

 

Uložení stanic manuálně – můžete uložit až 20 stanic FM 

1. Automatické uložení – Stiskněte a přidržte tlačítko SET na dvě a více vteřin. Zobrazí se „AUTO“ na displeji. Dojde k uložení 

všech dostupných stanic 

2. Manuálně – Nalaďte stanici. Stiskněte SET tlačítko a aktivujte program nastavení (začne blikat předvolba) – Opakovaně 

stiskněte tlačítka P+ nebo P- a vyhledejte požadovanou radiostanici. - Znovu zmáčkněte tlačítko SET a uložte stanici na 

danou pozici. – Opakujte tento krok do maximálního uložení 20-ti nalezených stanic. 

Nastavení budíku – můžete nastavit až dva alarmy 

1. Ujistěte se, že máte správně nastaven čas 

2. Stiskněte a přidržte ALARM1 nebo ALARM2 na dvě vteřiny. Rozbliká se kontrolka se zvonečkem 1 nebo 2 a Tauner. 

3. Stiskněte tlačítka P+ nebo P- pro výběr buzení rádiem nebo signálem. 

4. Znovu zmáčkněte tlačítka ALARM1 nebo ALARM2 a dojde k rozblikání časovače. 

5. Nastavte hodinu stiskem tlačítek P+ nebo P- 

6. Stiskněte tlačítko ALARM1 nebo ALARM2 pro potvrzení a rozblikání časovače 

7. Opakováním bodu 5-6 nastavte minuty 

8. Opakováním bodu 5-6 nastavte režim buzení v pracovní dny, mimopracovní dny nebo jednorázově. 

9. Opakováním bodu 5-6 nastavíte hlasitost buzení. 

Deaktivace a reaktivace alarmu 

1. Stiskněte tlačítko ALARM1 nebo ALARM2 dvakrát v režimu zobrazování času pro aktivování alarmu nebo naopak pro 

deaktivaci alarmu. 

2. Je li na displeji zobrazen zvoneček 1 nebo 2 je alarm aktivován, je li deaktivován, není alarm nastaven. 

Opakované buzení – ve chvíli kdy je spuštěn alarm, stiskněte tlačítko SNOOZE. Dojde k dočasnému vypnutí alarmu. Alarm bude 

spuštěn opětovně za 9 minut. 

Úplné zastavení alarmu – stiskněte tlačítka ALARM1 nebo ALARM2 a dojde k vypnutí budíku. 

Zobrazení nastaveného alarmu – Stiskněte tlačítka ALARM1 nebo ALARM2 

Nastavení Sleep režimu – vypnutí rádia 

Rádio umožňuje nastavení časovače vypnutí například při hraní před spaním a podobně. Lze nastavit časovač v intervalech 

15,30,45,60,90 a 120 minut. Po uplynutí tohoto času dojde automaticky k vypnutí rádia. 

Jakmile je zapnuté rádio, stiskněte opakovaně tlačítko SLEEP a nastavte požadovaný čas vypnutí. 

Deaktivace již nastaveného časovače SLEEP – opakovaně stiskněte tlačítko SLEEP až se zobrazí „OFF“ 

Specifikace – viz originální návod. 

Dovozce: 

Promptchat CZ, s.r.o. 

Žerotínova 1141/37, 130 00 Praha 3 – kontakt: obchod@promptchat.cz 


